ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2017

Av. Santa Teresa, 821 – Fone (55)3567-1120  e 1102  FAX: 3567-1150    CEP: 98975-000
CNPJ 87.612.859/0001-30       e-mail: prefcamp@campinadasmissoes.rs.gov.br

EDITAL Nº 006/2017 – DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES

AFONSO LUCIO PERIUS, Prefeito Municipal de Campina das Missões, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos termos do art. 37
da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO por este Edital a Divulgação dos Gabaritos
Preliminares deste presente Concurso e comunica o que segue.

1. GABARITOS PRELIMINARES

1.1. Após a aplicação da prova teórico-objetiva, a banca examinadora divulga os gabaritos que
seguem:

Auxiliar Mecânico

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 A 21 A 31 E

2 A 12 C 22 B 32 B

3 B 13 A 23 E 33 B

4 C 14 E 24 C 34 C

5 D 15 C 25 B 35 D

6 E 16 D 26 D 36 C

7 E 17 D 27 A 37 D

8 A 18 D 28 E 38 C

9 B 19 A 29 C 39 E

10 C 20 E 30 A 40 A

Operário

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 A 21 A 31 C

2 A 12 C 22 B 32 A

3 B 13 A 23 E 33 E

4 C 14 E 24 C 34 D

5 D 15 C 25 B 35 B

6 E 16 D 26 D 36 C

7 E 17 D 27 A 37 C

8 A 18 D 28 E 38 E

9 B 19 A 29 C 39 A

10 C 20 E 30 A 40 C

Operador de Máquina Pesada

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 A 31 A

2 D 12 C 22 B 32 D

3 C 13 A 23 E 33 B

4 A 14 C 24 C 34 C

5 E 15 D 25 E 35 D

6 B 16 C 26 B 36 C

7 E 17 E 27 D 37 C

8 D 18 D 28 A 38 E

9 A 19 E 29 D 39 D

10 C 20 A 30 A 40 B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2017

Av. Santa Teresa, 821 – Fone (55)3567-1120  e 1102  FAX: 3567-1150    CEP: 98975-000
CNPJ 87.612.859/0001-30       e-mail: prefcamp@campinadasmissoes.rs.gov.br

Eletricista

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 D 21 C 31 D

2 C 12 A 22 D 32 A

3 B 13 C 23 B 33 E

4 D 14 C 24 E 34 C

5 D 15 C 25 D 35 E

6 A 16 D 26 E 36 B

7 C 17 C 27 C 37 E

8 C 18 D 28 D 38 C

9 E 19 B 29 A 39 E

10 A 20 D 30 E 40 D

Monitor de Educação Infantil

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 D 21 C 31 D

2 C 12 A 22 D 32 E

3 B 13 C 23 B 33 D

4 D 14 C 24 E 34 D

5 D 15 C 25 D 35 A

6 A 16 D 26 E 36 C

7 C 17 C 27 C 37 E

8 C 18 D 28 D 38 A

9 E 19 B 29 A 39 D

10 A 20 D 30 E 40 B

Controlador(a) Interno

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 E 31 E

2 E 12 A 22 E 32 C

3 C 13 C 23 A 33 E

4 A 14 D 24 C 34 B

5 C 15 B 25 D 35 A

6 E 16 A 26 B 36 C

7 A 17 D 27 C 37 A

8 B 18 C 28 A 38 ANULADA

9 D 19 A 29 C 39 E

10 E 20 B 30 C 40 E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2017

Av. Santa Teresa, 821 – Fone (55)3567-1120  e 1102  FAX: 3567-1150    CEP: 98975-000
CNPJ 87.612.859/0001-30       e-mail: prefcamp@campinadasmissoes.rs.gov.br

Farmacêutico(a)

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 E 31 D

2 E 12 A 22 E 32 C

3 C 13 C 23 A 33 C

4 A 14 D 24 C 34 E

5 C 15 B 25 D 35 E

6 E 16 A 26 B 36 B

7 A 17 D 27 C 37 A

8 B 18 C 28 A 38 C

9 D 19 A 29 C 39 C

10 E 20 B 30 C 40 D

Médico PSF

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 E 31 B

2 E 12 A 22 E 32 B

3 C 13 C 23 A 33 C

4 A 14 D 24 C 34 C

5 C 15 B 25 D 35 B

6 E 16 A 26 B 36 C

7 A 17 D 27 C 37 D

8 B 18 C 28 A 38 C

9 D 19 A 29 C 39 D

10 E 20 B 30 C 40 D

Médico Veterinário

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 E 31 E

2 E 12 A 22 E 32 E

3 C 13 C 23 A 33 A

4 A 14 D 24 C 34 B

5 C 15 B 25 D 35 C

6 E 16 A 26 B 36 B

7 A 17 D 27 C 37 C

8 B 18 C 28 A 38 E

9 D 19 A 29 C 39 B

10 E 20 B 30 C 40 D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2017

Av. Santa Teresa, 821 – Fone (55)3567-1120  e 1102  FAX: 3567-1150    CEP: 98975-000
CNPJ 87.612.859/0001-30       e-mail: prefcamp@campinadasmissoes.rs.gov.br

Nutricionista

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 E 31 C

2 E 12 A 22 E 32 E

3 C 13 C 23 A 33 D

4 A 14 D 24 C 34 E

5 C 15 B 25 D 35 C

6 E 16 A 26 B 36 A

7 A 17 D 27 C 37 D

8 B 18 C 28 A 38 E

9 D 19 A 29 C 39 D

10 E 20 B 30 C 40 E

Orientador Educacional

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 E 31 A

2 E 12 A 22 E 32 C

3 C 13 C 23 A 33 A

4 A 14 D 24 C 34 C

5 C 15 B 25 D 35 D

6 E 16 A 26 B 36 D

7 A 17 D 27 C 37 C

8 B 18 C 28 A 38 B

9 D 19 A 29 C 39 A

10 E 20 B 30 C 40 E

Procurador(a) Jurídico

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 E 31 E

2 E 12 A 22 E 32 D

3 C 13 C 23 A 33 D

4 A 14 D 24 C 34 A

5 C 15 B 25 D 35 E

6 E 16 A 26 B 36 B

7 A 17 D 27 C 37 D

8 B 18 C 28 A 38 C

9 D 19 A 29 C 39 E

10 E 20 B 30 C 40 C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2017

Av. Santa Teresa, 821 – Fone (55)3567-1120  e 1102  FAX: 3567-1150    CEP: 98975-000
CNPJ 87.612.859/0001-30       e-mail: prefcamp@campinadasmissoes.rs.gov.br

Professor Educação Infantil

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 E 31 A

2 E 12 A 22 E 32 C

3 C 13 C 23 A 33 A

4 A 14 D 24 C 34 D

5 C 15 B 25 D 35 C

6 E 16 A 26 B 36 A

7 A 17 D 27 C 37 B

8 B 18 C 28 A 38 D

9 D 19 A 29 C 39 C

10 E 20 B 30 C 40 A

Professor Ensino Fundamental – Séries Finais – Educação Física

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 E 31 D

2 E 12 A 22 E 32 E

3 C 13 C 23 A 33 E

4 A 14 D 24 C 34 A

5 C 15 B 25 D 35 C

6 E 16 A 26 B 36 E

7 A 17 D 27 C 37 B

8 B 18 C 28 A 38 A

9 D 19 A 29 C 39 C

10 E 20 B 30 C 40 E

Professor Ensino Fundamental – Séries Finais – História

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 E 31 D

2 E 12 A 22 E 32 E

3 C 13 C 23 A 33 B

4 A 14 D 24 C 34 A

5 C 15 B 25 D 35 E

6 E 16 A 26 B 36 C

7 A 17 D 27 C 37 D

8 B 18 C 28 A 38 D

9 D 19 A 29 C 39 D

10 E 20 B 30 C 40 E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2017

Av. Santa Teresa, 821 – Fone (55)3567-1120  e 1102  FAX: 3567-1150    CEP: 98975-000
CNPJ 87.612.859/0001-30       e-mail: prefcamp@campinadasmissoes.rs.gov.br

Professor Ensino Fundamental – Séries Finais – Música

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 E 31 E

2 E 12 A 22 E 32 C

3 C 13 C 23 A 33 E

4 A 14 D 24 C 34 A

5 C 15 B 25 D 35 A

6 E 16 A 26 B 36 A

7 A 17 D 27 C 37 B

8 B 18 C 28 A 38 C

9 D 19 A 29 C 39 B

10 E 20 B 30 C 40 B

Professor Ensino Fundamental Atendimento Educacional Especializado AEE

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 E 31 B

2 E 12 A 22 E 32 A

3 C 13 C 23 A 33 B

4 A 14 D 24 C 34 C

5 C 15 B 25 D 35 A

6 E 16 A 26 B 36 D

7 A 17 D 27 C 37 C

8 B 18 C 28 A 38 E

9 D 19 A 29 C 39 D

10 E 20 B 30 C 40 E

Professor Séries Iniciais

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 E 31 A

2 E 12 A 22 E 32 C

3 C 13 C 23 A 33 A

4 A 14 D 24 C 34 C

5 C 15 B 25 D 35 D

6 E 16 A 26 B 36 C

7 A 17 D 27 C 37 D

8 B 18 C 28 A 38 E

9 D 19 A 29 C 39 E

10 E 20 B 30 C 40 B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2017

Av. Santa Teresa, 821 – Fone (55)3567-1120  e 1102  FAX: 3567-1150    CEP: 98975-000
CNPJ 87.612.859/0001-30       e-mail: prefcamp@campinadasmissoes.rs.gov.br

Psicólogo(a)

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 B 21 E 31 A

2 E 12 A 22 E 32 B

3 C 13 C 23 A 33 E

4 A 14 D 24 C 34 C

5 C 15 B 25 D 35 A

6 E 16 A 26 B 36 A

7 A 17 D 27 C 37 B

8 B 18 C 28 A 38 E

9 D 19 A 29 C 39 E

10 E 20 B 30 C 40 E

2. VISTAS DA PROVA PADRÃO

2.1. Os candidatos interessados em obter vistas da prova padrão poderão fazê-lo no período de
21 de 23 de novembro de 2017, mediante acesso à Área do Candidato, no site da Legalle
Concursos: www.legalleconcursos.com.br, no link: “Arquivos do edital”.

2.2. O período descrito no item anterior é o único momento de vistas da prova padrão, podendo o
candidato fazer o download da prova e salvá-lo no seu computador para consultas posteriores.

3. RECURSOS

3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos ao gabarito preliminar poderão fazê-lo no
período de 21 a 23 de novembro de 2017 mediante acesso à Área do Candidato, no site da
Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, no link: “Meus recursos”.

Campina das Missões/RS, 20 de novembro de 2017.

AFONSO LÚCIO PERIUS
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Visto Jurídico: